
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

                

ПРОТОКОЛ 
заседания межведомственной комиссии по комплектованию детьми   

группы компенсирующей направленности 

на 2024-2025 учебный год. 

 

27.04.2024г.                                                                                                                                № 1                                                                                                        

                                                       

Присутствовали   человек: 4 человека 

Председатель:      Л. А. Павленко - заведующий       

Секретарь:          О. В. Головина – старший воспитатель 

Члены комиссии: 

Н.В.Столярова -  педагог-психолог  

 А.А.Курбатова  -  учитель - логопед   

Повестка дня: 

1. Комплектование   группы компенсирующей направленности детьми на 2024-2025 учебный год 

СЛУШАЛИ:  

Члены комиссии ознакомились со списком компенсирующей группы на 01.04.2024г. 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка Дата рождения  Наличие статуса 

1 Ахмадеев А. 2017 ОВЗ  

2  Жуков Н. 2019 ОВЗ 

3 Жуков К. 2016 ОВЗ 

4 Исмаилов С.  2017 ОВЗ 

5 Кудрявцев И. 2018 ОВЗ 

6 Кожадей А. 2017 ОВЗ 

7 Лухтенков К. 2017 ОВЗ 

8 Малафеевская В. 2018 ОВЗ 

9 Мезенцев М. 2018 ОВЗ 

10 Ортиков С. 2018 ОВЗ 

11 Сергеева Д. 2017 ОВЗ 

12 Строганов М. 2016 ОВЗ 

13 Хорошев Д. 2018 ОВЗ 

 

Заведующий Павленко Л.А. ознакомила со списком детей, уходящих в школу: 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка Дата рождения 

1 Жуков К. 2016 

2 Исмаилов С.  2017 

3 Кожадей А. 2017 

4 Строганов М. 2016 

5 Сергеева Д. 2017 
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   В МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты на 27.04.2024 зарегистрированные заявления 

родителей (законных представителей) о постановке на учет для получения места в МБДОУ и 

рекомендации МБУ «ЦППМиСП» -5. 

Заведующий Павленко Л.А. сообщила, что количество свободных мест в группе компенсирующей 

направленности – 5. 

      В списке данной очередности зарегистрированы на 27 апреля 2024 года 5 детей. 
 

Список детей, нуждающихся в предоставлении места в группе компенсирующей 

направленности. 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

№ ОУ Диагноз 

1 Макарова Е. 15.09.2018 65 ТНР 

2 Гаранина Д. 23.07.2018 65 Направлена на ПМПК 

07.2024 

3  Сергеева В. 10.10.2019 65 ТНР 

4  Гаджиев Ю. 28.05.2018 65 Направлен на ПМПК 

28.05.2024 

5 Гаджиева Ж. 22.06.2020 65 Направлен на ПМПК 

28.05.2024 

6 Прокопенко В. 31.05.2019 65 Направлен на ПМПК 

20.05.2024 

7 Хорошева К. 24.04.2021 65 Направлена на ПМПК 

31.05.2024 

 

ВЫСТУПИЛИ:   
1.  Головина Ольга Владимировна  -  старший воспитатель предложила доукомплектовать группу 

компенсирующей направленности, находящимися в резерве МБДОУ «Детский сад № 65»: 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

№ ОУ 

1 Макарова Е. 15.09.2018 65 

2 Гаранина Д. 23.07.2018 65 

3  Сергеева В. 10.10.2019 65 

4 Гаджиев Ю. 28.05.2018 65 

5 Гаджиева Ж. 22.06.2020 65 

6 Прокопенко В. 31.05.2019 65 

7 Хорошева К. 24.04.2021 65 

 

Председатель комиссии Павленко Л.А. подвела итоги работы комиссии по комплектованию 

группы компенсирующей направленности воспитанниками и поставила на голосование вопрос об 

утверждении данного списка воспитанников. 

Итоговые результаты работы комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении 

мест. 
возраст общее  

кол-во 

зарегистр. на 

27.04.24г. 

кол-во 

льготн

иков 

внеоче

редное 

право 

приема  

первоо

чередн

ое 

право 

приема  

 

преиму

ществе

нное 

право 

приема 

свободн

ых мест 

в 

МБДОУ 

предоставлено 

место 

 

не 

предостав

лено 

место всего Из них 

льготных 

старший 3 - - - - 3 3 - - 
средний 4 - - - - 4 4 - - 
Итого      7 7 - - 

ГОЛОСОВАЛИ: 
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за –   4                       

против – 0                                  

воздержались – 0                                                           

РЕШИЛИ: 

1. Доукомплектовать разновозрастную группу компенсирующей направленности воспитанниками 

в количестве 7 человек: 

№ 

п/п 

Ф.И. ребенка Дата рождения 

1 Макарова Е. 15.09.2018 

2 Гаранина Д. 23.07.2018 

3  Сергеева В. 10.10.2019 

4 Гаджиев Ю. 28.05.2018 

5 Гаджиева Ж. 22.06.2020 

6 Прокопенко В. 31.05.2019 

7 Хорошева К. 24.04.2021 

 

2. Направить копию Протокола заседания комиссии по комплектованию группы компенсирующей 

направленности   на 2024-2025 учебный год в ОДО УпрО. 

 

 

Председатель          Л.А. Павленко 

Секретарь  О.В. Головина 

  Н.В. Столярова 

   А.А. Курбатова  
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